

JUNI 2022.

GENERALFORSAMLING FOR HELNÆS SOMMERLAND 11. JUNI 2022.

ÅRSBERETNING FOR HELNÆS SOMMERLAND.

BADEBROERNE.

ET AF DE FASTE PUNKTER PÅ GENERALFORSAMLINGEN ER FORMANDENS BERETNING OM ÅRET DER GIK, OG DET VIL JEG LÆGGE UD MED OG EFTERFØLGENDE VIL DER VÆRE LEJLIGHED TIL AT STILLE SPØRGSMÅL TIL BERETNINGEN.

ÅRETS STORE OPLEVELSE OG OPMÆRKSOMHED HAR VÆRET VORES NYE FLOTTE BADEBROER, SOM BLEV MONTERET SIDSTE FORÅR MED ET IMPONERENDE RESULTAT – SÅDAN DA!

DET HELE STARTEDE GODT MED AT FÅ BEGGE BADEBROER ETABLERET, DOG MED EKSTRA PROBLEMER PÅ ØSTBROEN.

DET VAR IKKE MULIGT AT SPULE BROBENENE NED I HAVBUNDEN SOM DET SKETE PÅ VESTBROEN.

FIRMAET MÅTTE REKVIRERE EN PRAM MED GRAVKO MONTERET HØRENDE HJEMME I FÅBORG. (3.000 KR I TIMEN), SÅ DET BLEV EN EKSTRA REGNING FOR MODULBRO, SOM BROFIRMAET HEDDER OG KOMMER FRA THISTED.

MEN ALT I ALT ET FLOT RESULTAT, SOM BLEV VÆRDSAT AF RIGTIG MANGE AF SOMMERHUSEJERNE, DERES GÆSTER OG EN DEL DER KOM UDEFRA, SOM OPSØGTE BROERNE OG GAV DEM HØJE KARAKTERER.

VI VAR MANGE DER BLEV GLADE OG OGSÅ LIDT STOLTE OVER, HVAD SOMMERLANDET HAVDE BEDREVET OG BEKOSTET. EN HELT SIKKER GOD INVESTERING.

UNDER MONTERINGSARBEJDET, SOM EN DEL AF OS DELTOG AKTIVIT I, FIK VI BESKED OM, AT BROERNE KUNNE BLIVE STÅENDE OG BROFAGENE BLIVE LIGGENDE UDE HELE ÅRET TIL GAVN FOR VINTERBADERE OG IKKE MINDST FOR AT SLIPPE FOR DET STORE ARBEJDE, DER LÅ I AT LÆGGE DE GAMLE BADEBROER UD OG EFTERFØLGENDE TAGE DEM IND I EFTERSOMMEREN.

SÅDAN KOM DET IKKE HELT TIL AT GÅ, SOM DE FLESTE AF JER NOK HAR HØRT ELLER SELV OPDAGET.

DEN 2. FEB. 2022 RASEDE STORMEN MALIK OVER DANMARK OG RAMTE OGSÅ HELNÆS MED VINDSTYRKE AF ORKANSTYRKE OG VANDSTANDEN STEG OMKRING HELNÆS TIL 150 CM OVER NORMAL VANDSTAND OG SAMTIDIG VAR DER PÅLANDSVIND MED HØJE BØLGER.

VED DENNE LEJLIGHED REV CA. 13 BROFAG / SMÅ OG STORE SIG LØS, OG VI MÅTTE FINDE DEM SKYLLET OP PÅ STRANDEN PÅ EN STRÆKNING FRA ØSTBROEN TIL SLUGTEN UDE VED SKOVEN. DET VAR ET STORT ARBEJDE OG KOLDT AT BJÆRGE DE MANGE BROFAG HJEM OVER STOK OG STEN.

DER SKETE IKKE NOGET MED SELVE BROSKELLETTET OG HELLER IKKE MED VESTBROEN, SOM HELT VAR GÅET FRI.

MEEEN, SÅ KOM STORMEN NORA, SOM GENERELT VAR KRAFTIGERE END MALIK, OG DEN GAV DESVÆRRE OGSÅ FORHØJET VANDSTAND PÅ HELNÆS.

DET VAR VED DENNE LEJLIGHED AT CA. 30 BROFAG REV SIG LØS PÅ ØSTBROEN OG DEM KUNNE VI MED ALT HELD FINDE PÅ KYSTSTRÆKNINGEN FRA ØSTBROEN OG TIL MIDT UD TIL HELNÆS FYR. LÆNGST UDE VAR 9 SKYLLET I LAND, SOM VI MÅTTE LÆGGE PÅ SKRÅNINGERNE OG HENTE AD SØVEJEN, NÅR VEJRET OG MANDSKAB VAR TIL DET.

DESVÆRRE VAR EN DEL AF TRÆET PÅ BROFAGENE MISHANDLET/ØDELAGT VED AT BLIVE KASTET MOD STEN OG ANDET PÅ KYSTEN.

DER VAR NU KUN 16 BROFAG TILBAGE LIGGENDE PÅ ØSTBROEN, MENS VESTEBROEN HAVDE ALLE BROFAG LIGGENDE NOGENLUNDE SOM DE SKULLE.

MEEN SELVE BROSKELLETTET HAVDE FLYTTET SIG PÅ VESTBROEN.

FIRMAET BLEV KONTAKTET OG DE VAR OG BESIGTIGE SKADERNE.

DET BLEV AFTALT AT FIRMAET MÅTTE TAGE ANSVAR FOR DET DER VAR ØDELAGT OG STILLE MED NYE BROFAG SAMT BESLAG, SOM OGSÅ HAVDE TAGET SKADE, SAMT SKULLE HJÆLPE MED AT FÅ RETTET VESTBROEN OP. DET SKETE DEN 20. APRIL, OG RESULTATET ER BLEVET GODT.

DET SER UD SOM OM ET BROEN DER HÆNGER LIDT PÅ ØSTBROEN, MEN DET ER UKLART OM VI KAN RETTE DET OP.

ALT I ALT HAR VI MISTET ET STORT BROFAG, SOM VI SELV HAR BYGGET, MENS VI HAR ET NYT LILLE BROFAG I RESERVE.

FORSIKRINGSMÆSSIGT ER DET KUN DEN ENE STORM DER EVT. KUNNE DÆKKE ØDELÆGGELSERNE, DA STORMSTYRKEN IKKE VAR OVER 17 M/S. MED SELVRISIKO VED DÆKNING SET I FORHOLD TIL ØDELÆGGELSERNE, HAR DET IKKE KUNNE SVARE SIG AT ANMELDE, ISÆR IKKE NÅR FIRMAET VAR VILLIGE TIL AT ERSTATTE DE MISTEDE BROFAG OG BESLAG.

DET ER NU BLEVET BESLUTTET I BESTYRELSEN, AT BROFAGENE PÅ BEGGE BROER BLIVER TAGET IND I EFTERÅRET, SÅLEDES AT BROFAGENE INDTIL DEN 1. BADETRAPPE FÅR LOV TIL AT BLIVE LIGGENDE. DETTE ER TÆNKT SOM ET FORSØG 1 ÅR. PÅ DEN MÅDE KAN VINTERBADERE FORTSÆTTE MED AT BADE HELE ÅRET.

DET ER HELDIGVIS IKKE SÅ STORT ET ARBEJDE, SOM TIDLIGERE, AT TAGE BROFAGENE IND. 4-5 MAND PR. BRO VIL HURTIG KUNNE KLARE ARBEJDET.

BOLDBANEN.

BOLDBANEN HAR GIVET OS NOGLE UDFORDRINGER MED DE MANGE MULDVARPESKUD, DER ØDELÆGGER GRÆSTÆPPE, MEN DET SER UD TIL AT DET VÆRSTE MÅSKE ER OVER LIGE NU.

DER ER 4 MAND DER SLÅR BANEN I LØBET AF SÆSONEN OG DE FÅR BENZINPENGE.

DER ER DESVÆRRE IKKE SÅ MANGE DER BENYTTER BANEN, SÅ MÅSKE SKAL AKTIVITETSUDVALGET OVERVEJE, HVORDAN BOLDBANEN KAN KOMME I ANVENDELSE. FX MED KONKURRENCER VÆNGERNE IMELLEM M.M.?

HÆKKLIPNING.

I ÅR KUNNE VI IKKE GENNEMFØRE KLIPNINGEN I JAN. FEB. DA JORDEN VAR MEGET FUGTIG. DERFOR VENTEDE VI TIL APRIL, HVOR TØRKEN SATTE IND, OG DET GAV KUN FÅ MÆRKER FRA TRAKTORHJULENE.

DENNE GANG FIK VI SLÅET BRANDSTIERNE DER FØRER NED TIL STRANDEN. DETTE ER EN SERVICEYDELSE, DA SOMMERHUSEJERNE DER HAR GRUND UD TIL STIERNE, SELV SKAL KLIPPE HÆKKENE. DET SKER DESVÆRRE IKKE ALTID, OG JEG VED IKKE OM DET ER MANGLENDE KENDSKAB TIL REGLEMENTET ELLER HVAD?

FORENINGEN VIL GERNE PÅTAGE SIG AT GØRE DET, NÅR DER FÆLLESKLIPPES, MEN HVIS VEJRFORHOLDENE IKKE TILLADER DET OG DET ØDELÆGGER FOR MEGET, SÅ SKAL GRUNDEJERNE SELV SØRGE FOR AT FÅ DET GJORT. DER ER EN DEL HERNEDE SOM GERNE HJÆLPER TIL MOD BETALING, HVIS MAN IKKE SELV ORKER DET.

DET GÆLDER I ØVRIGT OGSÅ ANDRE HAVEOPGAVER OG LIGNENDE: DER ER HJÆLP AT HENTE TIL DEN SLAGT, HVIS MAN GERNE VIL BETALE SIG FRA BESVÆRET.

HJERTESTARTEREN

TIL JERES ORIENTERING HAR HELNÆS SOMMERLAND FÅET EN HJERTESTARTER AF HELNÆS LOKALFORENING (HAR TIDLIGERE TILHØRT CAMPINGPLADSEN), SOM IKKE VAR INTERESSERET I AT BESTYRE 3 HJERTESTARTERE, DA DET KOSTER EN DEL PENGE.

BESTYRELSEN VURDEREDE AT DET VAR GODT FOR SOMMERLANDET AT HAVE EN HJERTESTARTER TÆTTERE PÅ OMRÅDET OG TAKKEDE " JA, TAK" TIL TILBUDET.

DEN ER PLACERET VED INFORMATIONSSKABET FOR ENDEN AF STRANDDYBET I STARTEN AF SOMMERLANDET.

DEN ER FUNKTIONSDYGTIG NU HVOR FORENINGEN HAR KØBT NYT BATTERI OG ELEKTRODER OG HAFT EN ELEKTRIKER TIL AT MONTERE ELTILSLUTNINGEN. VI HAR SELV SØRGET FOR DEN ØVRIGE MONTERING.

VI HAR FÅET LOV TIL AT FÅ STRØM FRA BO GYLDENBERG (TAK BO OG BARBARA) MOD BETALING FOR STRØMMEN. CA. 500 KR. PÅ ÅRSBASIS.

JEG HAR I DET TIDLIGE FORÅR SØGT ENERGI FYN-FONDEN I HÅB OM AT DE VILLE SPONSERERE GRATIS STRØM TIL HJERTESTARTEREN MOD LIDT REKLAME, MEN DE SKUFFEDE MED ET AFSLAG. ENERGI FYN HAR ET TRANSFORMERSKAB STÅENDE FÅ METER FRA HJERTESTARTENS PLACERING, SÅ DET KUNNE HAVE VÆRET EN NEM SAG AT TILSLUTTE DERTIL.

ELEKTRODERNE KOSTER CA. 400 KR OG SKAL FORNYES OM 2 ½ ÅR. BATTERIET 2637 KR OG SKAL FORNYES OM 5 ÅR.

HJERTESTARTEREN ER REGISTRERET HOS TRYKFONDEN OG KAN FINDES PÅ APP' EN OVER HJERTESTARTERE.

PÅ HELNÆS FINDES FLERE HJERTELØBERE, SOM VIL VÆRE DE FØRSTE DER STØDER TIL, HVIS EN PERSON FÅR HJERTESTOP.

VI HAR OGSÅ HJERTELØBERE I SOMMERLANDET, SOM BLIVER KONTAKTET AF ALARMCENTRALEN EFTER AT DER ER RINGET 1-1-2. DE SKAL HENTE HJERTESTARTEREN OG BRINGE DEN TIL DEN PERSON, DER HAR HJERTESTOP.

UDBRINGERNE ER: MOGENS GLUE, SYRENVÆNGET

ANTON OG BIRGIT SIERSBÆK, GAMMELHAVE

BJARNE JENSEN, HASSELVÆNGET.

STOR TAK TIL DEM SELV OM VI IKKE HÅBER AT DET BLIVER AKTUELT.

CONTAINEREN.

DET ER MED GLÆDE AT ASSENS KOMMUNE HAR ETABLERET EN CONTAINERPLADS PÅ RYET, HVOR MAN KAN KOMME AF MED HAVEAFFALD SAMT PAPIR/PAP/GLAS/METAL OG PLASTIK.

PLADSEN KAN BENYTTES AF ALLE OG DET ER NEMT AT KOMME AF MED SIT HAVEAFFALD, SOM BARE KAN TRÆKKES AF TRAILEREN OG LÆGGES PÅ PLADSEN. NOGET MERE BESVÆRLIGT ER DET AT BÆRE DET OP I VORES EGEN CONTAINER I SOMMERLANDET.

DET ER NEMMERE OG BILLIGERE, OG VI SPARER MANGE PENGE PÅ AT BENYTTE DEN OFFENTLIGE FREMFOR VORES PRIVATE.

SÅ EN KRAFTIG OPFORDRING TIL ALLE MED TRAILERE: BRUG DEN FLITTIGT.

TIL DE DER BRUGER VORES EGEN CONTAINER: SØRG NU FOR AT TRAMPE AFFALDET NED, NÅR I AFLEVERER HAVEAFFALD.

DET ER ANTON SIERSBÆK DER HOLDER ØJE MED HVORNÅR CONTAINEREN SKAL HENTES OG KUN HAM.

TAK TIL ANTON FOR INDSATSEN.

GRÆSSLÅNING AF FÆLLESAREALET.

SOM VI PLEJER BLEV FÆLLESAREALET SLÅET HER I STARTEN AF MAJ OG DET BLIVER SLÅET IGEN HEN PÅ SOMMEREN. VI HAR MÅTTET BESKÆRE ENKELTE GRENE PÅ ET PAR AF DE STORE TRÆER PÅ AREALET, SÅ GRENE IKKE ØDELAGDE TRAKTOREN UNDER SLÅNINGEN.

UD OVER DEN STORE SLÅNING AF FÆLLESAREALET, SÅ HAR I SIKKER LAGT MÆRKE TIL AT STIERNE PÅ FÆLLESAREALET OGSÅ BLIVER SLÅET, SÅ DET ER RART AT GÅ FREM TIL TILBAGE TIL STRANDEN ELLER TIL CONTAINEREN.

DER FINDES ET LILLE TEAM DER MED EGEN TRAKTOR SLÅR STIERNE MOD DÆKNING AF BENZINEN.

TAK TIL FLEMMING LARSEN, ANTON, ALEX OG FLERE.

HELDIGVIS ER DER OGSÅ ANDRE DER HELT FRIVILLIGT HJÆLPER MED AT SLÅ GRÆSSET VED BROLAUGENE OG ADGANGSTIER TIL STRANDEN. OGSÅ EN TAK TIL JER FOR JERES INDSATS.

SANK HANS AFTEN.

SANK HANS AFTEN DEN 23. JUNI KOMMER TIL AT FOREGÅ SOM SIDSTE ÅR OG VI KAN GLÆDE OS OVER AT CORONAEN IKKE BESVÆRLIGGØR ARRANGEMENTET SOM TIDLIGERE.

BÅLET TÆNDES KL. 21 OG HEREFTER SYNGER VI "MIDSOMMERVISEN".

FORENINGEN VIL IGEN I ÅR VÆRE VÆRT FOR EN GRILLPØLSE, BRØD, ØL, VAND OG VIN EFTER SMAG OG BEHAG.

HUSK AT TAGE STOLE MED TIL EGET FORBRUG. DET VISTE SIG SIDSTE ÅR AT VÆRE ET FORNUFTIGT TILTAG, AT HVER ISÆR TOG EN STOL MED. DET GJORDE AT FLERE BLEV OG HYGGEDE OMKRING BÅLET OG DET ER JO IKKE MINDST DERFOR VI HOLDER SANK HANS AFTEN.

BESLÆRING AF BUSKE OG TRÆER.

HVERT ÅR PÅ GENERALFORSAMLINGEN DRØFTER VI NØDVENDIGHEDEN AF AT HOLDE BEPLANTNINGEN SÅ LANGT NEDE SÅ FLEST MULIGT KAN FÅ UDSIGT TIL HAVET.

DET LYKKES OFTE AT LØSE EVT. PROBLEMER MED EN SNAK MED NABOEN, BAGBOEN ELLER GENBOEN.

I ENKELTE TILFÆLDE HAR DET MEDFØRT KONFLIKT OG UVENSKAB, OG DET BØR UNDGÅES, SÅ VI ALLE OPLEVER AT DET ER RART AT VÆRE I SOMMERLANDET.

PROBLEMSTILLINGEN HAR OFTE VÆRET DRØFTET PÅ BESTYRELSESMØDERNE I FLERE ÅR, OG DET HAR VÆRET UKLART, HVORDAN VI SKULLE FORHOLDE OS I TILFÆLDE AF KONFLIKTER.

HVAD SIGER ORDENSREGLEMENTET OG HVAD SIGER LOKALPLANEN.

DERFOR BESLUTTEDE BESTYRELSEN AT NEDSÆTTE TO GRUPPER, SOM SKULLE ARBEJDE MED HVERT AF OMRÅDERNE.

ARBEJDET I DE TO GRUPPER ER IKKE AFSLUTTET OG DERFOR MÅ I VENDE LIDT ENDNU MED AT BLIVE ORIENTERET OM FORLØBET OG RESULTATET.

DET BLIVER SANDSYNLIGVIS I FORM AF EN SKRIFTIG ORIENTERINGSMAIL TIL ALLE SOMMERHUSEJERE OG LIGELEDDES LAGT PÅ FORENINGENS HJEMMESIDE.

TIL STOR GENE FOR MANGE ISÆR PÅ GAMMELHAVE, ER DER STADIG STORE PROBLEMER MED DE HØJE TRÆER VED CONTAINERPLADSEN. DETTE TIL TRODS FOR AT DER ER BLEVET FÆLDET EN DEL PÅ GRUNDEN OP TIL PLADSEN.

VI HAR FORSØGT AT FINDE SKELPÆLE I OMRÅDET FOR AT VÆRE SIKKER PÅ HVAD DER VAR FORENINGENS OMRÅDE OG HVAD DER VAR DET TILKSTØDENDE SOMMERHUSOMRÅDE.

UDEN RESULTAT. MANGE SKELPÆLE ER FJERNET I ÅRERNES LØB. ALTERNATIVET ER AT VI FÅR EN LANDMÅLER UD OG MÅLER OP. OG DET ER SELVFØÆGELIG DYRT FOR FORENINGEN.

ORDENSREGLEMENTET VEDR. BRUG AF STØJENDE MASKINER/VÆRKTØJ FRA KL. 12.00 – 15.00.

JEG VIL IKKE SIGE SÅ MEGET OM DETTE PUNKT, DA DER ER FREMSAT ET PUNKT PÅ GENERALFORSAMLINGEN NETOP OM EN ÆNDRING AF DEN GÆLDENDE ORDNING.

OG DOG! DER ER STADIG EN DEL DER IKKE RESPEKTERER DE GÆLDENDE REGLER OG DET HAR VIST SIG IKKE ALTID AT VÆRE UVIDENHED, MEN ER DIREKTE LIGEGYLDIGHED.

DET ER IKKE I ORDEN OG DET ER EN OPGAVE FOR ALLE I SOMMERHUSOMRÅDET AT HÅNDHÆVE DE GÆLDENDE REGLER OG IKKE KUN ET ANLIGGENDE FOR BESTYRELSEN.

HVIS NOGEN GENTAGNE GANGE TILSIDESÆTTER DENNE REGEL EFTER AT VÆRE GJORT OPMÆRKSOM PÅ
OVERTRÆDELSEN, VIKL BESTYRELSEN GERNE HAVE BESKED HEROM.

MED DISSE ORD VIL JEG AFSLUTTE MIN BERETNING OG ØNSKER AT VI FÅR EN GOD OG KONSTRUKTIV DEBAT
OG FORLØB UNDER GENERALFORSAMLINGEN.

TAK.